

PROTOKÓŁ Nr XIII/20
sesji Rady Gminy Siemyśl,
która odbyła się dnia 15 lipca 2020 r.
w Domu Kultury w Siemyślu

Sesja Rady Gminy Siemyśl rozpoczęła się o godzinie 11.00, a zakończyła się o godzinie 13.25.

W związku z wygaśnięciem 1 mandatu radnego, skład Rady Gminy Siemyśl wynosi 14 radnych. Liczba radnych obecnych na sesji wynosiła 11 radnych. Nieobecni byli radni: Olga Nowaczyk, Karol Mata, Wojciech Pańka. Ponadto w sesji uczestniczyły 4 osoby spoza Rady Gminy. W związku z obowiązującym na terenie Rzeczypospolitej Polskiej stanem epidemii wywołanym zakażeniami wirusem SARS-CoV-2 na sesję Rady Gminy Siemyśl nie zostali zaproszeni sołtysi i kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych. Listy obecności stanowią załączniki nr 1 - 2 do protokołu sesji.

Sesję otworzył słowami: „otwieram sesję Rady Gminy Siemyśl” i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Siemyśl Janusz Tasak.

Sesję protokołował pracownik Urzędu Gminy Siemyśl Danuta Dobrowolska.

Przewodniczący Rady Gminy Siemyśl Janusz Tasak powitał wszystkich obecnych na sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Siemyśl Janusz Tasak na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy wymagana liczba radnych (kworum) – obrady sesji były prawomocne.

Przewodniczący Rady Gminy Janusz Tasak przedstawił porządek obrad.

Wniosków lub uwag dotyczących porządku obrad nie wniesiono.

Porządek obrad sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji.
4. Informacja o pracy komisji Rady Gminy w okresie międzysesyjnym.
5. Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.
6. Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Siemyśl za 2019 r. i debata w tej sprawie (druk nr 124).
7. Podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Siemyśl (druk nr 125).
8. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Gminy Siemyśl za 2019 r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Siemyśl za 2019 r. (druk nr 126).
9. Sprawa udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Siemyśl z tytułu wykonania budżetu za rok 2019 (druk nr 127).
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Siemyśl na 2020 r. (druk nr 128).
11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Siemyśl na 2020 r. (druk nr 129).
12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia Gminy Siemyśl do realizacji projektu pn. "Lepszy start w przyszłość uczniów w Gminie Siemyśl" (druk nr 130).
13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargową dzierżawę nieruchomości (druk nr 131).



14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargową dzierżawę nieruchomości (druk nr 132).
15. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy (druk nr 133).
16. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa na rok szkolny 2020/2021 (druk nr 134).
17. Podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Siemyśl (druk nr 135).
18. Wolne wnioski, interpelacje radnych, zapytania i odpowiedzi.
19. Zamknięcie sesji.

Rada Gminy zajęła się sprawą przyjęcia protokołu poprzedniej sesji. Był on wyłożony do wglądu dla radnych. Nie wniesiono żadnych uwag dotyczących protokołu. Protokół poprzedniej sesji został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. Protokół głosowania w sprawie przyjęcia protokołu poprzedniej sesji stanowi załącznik nr 3 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Stanisław Chabera przedstawił informację dotyczącą posiedzenia Komisji ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego i Komisji ds. Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu, które odbyło się 15 lipca 2020 r.

Poinformował o wydaniu pozytywnych opinii dotyczących projektów uchwał wniesionych pod obrady sesji.

Uwag dotyczących przedstawionej informacji nie zgłoszono. Informacja dotycząca posiedzenia komisji stanowi załącznik nr 4 do protokołu sesji.

Wójt Gminy Marek Dołkowski przedstawił informację dotyczącą pracy Wójta w okresie międzysesyjnym. Wójt Gminy odpowiedział na pytania:

- radnego Stanisława Chabery dotyczące tematu spotkania wójtów w Rymaniu,
- radnego Wiesława Hrycenko dotyczące zakupu komputerów dla szkół i lokalizacji lamp solarnych.

Innych uwag dotyczących przedstawionej informacji nie zgłoszono. Informacja dotycząca pracy Wójta w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 5 do protokołu sesji.

Następnie Wójt Gminy Marek Dołkowski przedstawił Raport o stanie Gminy Siemyśl za 2019 r. (druk nr 124). Ww. raport stanowi załącznik nr 6 do protokołu sesji.

Debata nad Raportem o stanie Gminy Kołobrzeg w 2019 roku:

Wójt Gminy Marek Dołkowski odpowiedział na pytania:

- Przewodniczącego Rady Gminy Siemyśl Janusza Tasaka dotyczące nie zrealizowanych zadań inwestycyjnych - budowy budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w miejscowości Siemyśl, placu zabaw w Świeciu Kołobrzesckim oraz możliwości budowy wspólnej siedziby dla straży pożarnej i policji,
- radnego Wiesława Hrycenko dotyczące inwestycji w Niemierzu (oświetlenie uliczne i remont świetlicy),
- radnego Mariana Kurnika dotyczące możliwości realizowania zaplanowanych inwestycji z wykorzystaniem kredytów bankowych (wypowiedź Wójta uzupełniła Skarbnik Gminy Dorota Galant),
- radnego Stanisława Chabery dotyczące rozbudowy szkoły w Charzynie.

Wójt Gminy Marek Dołkowski podsumowując debatę powiedział, że nie zgadza się z opiniami przedstawianymi przez radnych, ale uważa, że mogło by być lepiej. Powiedział, że

nie neguje negatywnych wypowiedzi i prosi o wspólne działanie dla dobra wszystkich mieszkańców gminy.

Przewodniczący Rady Gminy Janusz Tasak ogłosił 10 minutową przerwę w obradach sesji.

Po przerwie Rada Gminy kontynuowała porządek obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Siemyśl Janusz Tasak przedstawił projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Siemyśl (druk nr 125). Ww. projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu sesji.

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono.

Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie – „za” podjęciem uchwały głosował 1 radny, „przeciw” głosowało 10 radnych, głosów „wstrzymujących się” nie było. Rada Gminy Siemyśl nie podjęła uchwały o udzieleniu wójtowi wotum zaufania – co jest równoznaczne z podjęciem uchwały o nieudzieleniu wójtowi wotum zaufania. Uchwała Nr 111/XIII/20 stanowi załącznik nr 8 do protokołu sesji. Protokół głosowania uchwały w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Siemyśl stanowi załącznik nr 9 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Wójt Gminy Marek Dołkowski powiedział, że spodziewał się krytyki, ale jest mu przykro z powodu takiej decyzji radnych. Przeprosił pracowników i kierowników jednostek organizacyjnych gminy za taką decyzję rady.

Skarbnik Gminy Dorota Galant przedstawiła sprawozdanie finansowe Gminy Siemyśl za 2019 r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Siemyśl za 2019 r. Ww. sprawozdanie stanowi załącznik nr 10 do protokołu sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Janusz Tasak odczytał uchwałę Nr XVII.123.Z.2020 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 7 kwietnia 2020 r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Siemyśl sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2019 r. wraz z informacją o stanie mienia. (Regionalna Izba Obrachunkowa wydała pozytywną opinię w ww. sprawie). Opinia RIO stanowi załącznik nr 11 do protokołu sesji.

Rada Gminy nie wniosła uwag w sprawie przedstawionych sprawozdań.

Przewodniczący Rady Gminy Janusz Tasak przedstawił projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Siemyśl za 2019 r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Siemyśl za 2019 r. (druk nr 126). Ww. projekt uchwały stanowi załącznik nr 12 do protokołu sesji.

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono. Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. Uchwała Nr 112/XIII/20 stanowi załącznik nr 13 do protokołu sesji. Protokół głosowania uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Siemyśl za 2019 r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Siemyśl za 2019 r. stanowi załącznik nr 14 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Rada Gminy Siemyśl zajęła się sprawą udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Siemyśl z tytułu wykonania budżetu za 2019 r.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Michał Paszko poinformował o przygotowanym wniosku komisji w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Siemyśl absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2019 oraz o opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym wniosku (Regionalna Izba Obrachunkowa wydała pozytywną opinię). Wniosek i opinia

stanowią załączniki nr 15 i nr 16 do protokołu sesji. Uzasadnił również przygotowany projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2019.

Przewodniczący Rady Gminy Janusz Tasak przedstawił projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2019 (druk nr 127). Ww. projekt uchwały stanowi załącznik nr 17 do protokołu sesji.

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono. Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. Uchwała Nr 113/XIII/20 stanowi załącznik nr 18 do protokołu sesji. Protokół głosowania uchwały w sprawie udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2019 stanowi załącznik nr 19 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Przewodniczący Rady Gminy Siemyśl Janusz Tasak złożył gratulacje Wójtowi Gminy i pracownikom Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych za współpracę.

Wójt Gminy Marek Dołkowski podziękował Radzie Gminy za udzielenie absolutorium. Złożył również podziękowania pracownikom Urzędu Gminy Siemyśl oraz kierownikom gminnych jednostek organizacyjnych za dobrą współpracę. Prosił radnych o wsparcie w działaniach i wspólną odpowiedzialność.

Skarbnik Gminy Dorota Galant przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie zmian w budżecie Gminy Siemyśl na 2020 r. (druk nr 128). Ww. projekt uchwały stanowi załącznik nr 20 do protokołu sesji.

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono.

Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. Uchwała Nr 114/XIII/20 stanowi załącznik nr 21 do protokołu sesji. Protokół głosowania uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Siemyśl na 2020 r. stanowi załącznik nr 22 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Skarbnik Gminy Dorota Galant przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Siemyśl na 2020 r. (druk nr 129). Ww. projekt uchwały stanowi załącznik nr 23 do protokołu sesji.

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono.

Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. Uchwała Nr 115/XIII/20 stanowi załącznik nr 24 do protokołu sesji. Protokół głosowania uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Siemyśl na 2020 r. stanowi załącznik nr 25 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Skarbnik Gminy Dorota Galant przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia Gminy Siemyśl do realizacji projektu pn. "Lepszy start w przyszłość uczniów w Gminie Siemyśl" (druk nr 130). Ww. projekt uchwały stanowi załącznik nr 26 do protokołu sesji.

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono.

Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. Uchwała Nr 116/XIII/20 stanowi załącznik nr 27 do protokołu sesji. Protokół głosowania uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia Gminy Siemyśl do realizacji projektu pn. "Lepszy start w przyszłość uczniów w Gminie Siemyśl" stanowi załącznik nr 28 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Zastępca Wójta Gminy Agnieszka Andziak przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargową dzierżawę nieruchomości (druk nr 131). Projekt uchwały dotyczył wyrażenia zgody na dzierżawę na okres 10 lat części działki

nr 395 o powierzchni 100 m², położonej w obrębie ewidencyjnym Charzyno, na rzecz firmy P4 Sp. z o. o. z siedzibą w Warszawie. Ww. projekt uchwały stanowi załącznik nr 29 do protokołu sesji.

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono.

Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. Uchwała Nr 117/XIII/20 stanowi załącznik nr 30 do protokołu sesji. Protokół głosowania uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargową dzierżawę nieruchomości stanowi załącznik nr 31 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Zastępca Wójta Gminy Agnieszka Andziak przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargową dzierżawę nieruchomości (druk nr 132). Projekt uchwały dotyczył wyrażenia zgody na dzierżawę na okres 5 lat część działki nr 395 o powierzchni 225 m², położonej w obrębie ewidencyjnym Charzyno, na rzecz Polkomtel Infrastruktura Sp. z o. o. z siedzibą w Warszawie. Ww. projekt uchwały stanowi załącznik nr 32 do protokołu sesji.

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono.

Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. Uchwała Nr 118/XIII/20 stanowi załącznik nr 33 do protokołu sesji. Protokół głosowania uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargową dzierżawę nieruchomości stanowi załącznik nr 34 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Zastępca Wójta Gminy Agnieszka Andziak przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie nadania nazwy ulicy (druk nr 133). Projekt uchwały dotyczył nadania nazwy ulicy Świerkowa drodze położonej na działce nr 31 w obrębie ewidencyjnym Charzyno. Ww. projekt uchwały stanowi załącznik nr 35 do protokołu sesji.

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono.

Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. Uchwała Nr 119/XIII/20 stanowi załącznik nr 36 do protokołu sesji. Protokół głosowania uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy stanowi załącznik nr 37 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Sekretarz Gminy Krzysztof Pełechaty przedstawił projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa na rok szkolny 2020/2021 (druk nr 134). Ww. projekt uchwały stanowi załącznik nr 38 do protokołu sesji.

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono. Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. Uchwała Nr 120/XIII/20 stanowi załącznik nr 39 do protokołu sesji. Protokół głosowania uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa na rok szkolny 2020/2021 stanowi załącznik nr 40 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Zastępca Wójta Gminy Agnieszka Andziak przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Siemyśl (druk nr 135). Ww. projekt uchwały stanowi załącznik nr 41 do protokołu sesji.

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono. Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. Uchwała Nr 121/XIII/20 stanowi załącznik nr 42 do protokołu sesji. Protokół głosowania uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Siemyśl stanowi załącznik nr 43 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Wolne wnioski, interpelacje radnych, zapytania i odpowiedzi:

1) Przewodniczący Rady Gminy Siemyśl Janusz Tasak przedstawił:

- pismo Bogdana Semków dotyczące wyjaśnienia okoliczności wybudowania oświetlenia ulicznego na działce nr 399 położonej w obrębie ewidencyjnym Charzyno oraz odpowiedź Wójta Gminy w tej sprawie – pisma stanowią załączniki nr 44 i nr 45 do protokołu sesji,
- pismo Bogdana Semków dotyczące propozycji wykonania remontu drogi gminnej na działce nr 259 położonej w obrębie ewidencyjnym Siemyśl – pismo stanowi załącznik nr 46 do protokołu sesji,
- pismo Przedsiębiorstwa Inżynierii Środowiska EkoWodrol Spółka z o. o. z siedzibą w Koszalinie dotyczące przekazania na rzecz gminy działek drogowych nr 1453 o powierzchni 1,0008 ha i nr 1460 o powierzchni 0,5406 ha położonych w obrębie ewidencyjnym Charzyno (ul. Willowa) – pismo stanowi załącznik nr 47 do protokołu sesji. Rada Gminy Siemyśl podtrzymała stanowisko, że przejęcie drogi będzie mogło zostać dokonane pod koniec bieżącego roku lub na początku przyszłego roku.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Janusz Tasak zamknął sesję słowami „zamykam sesję Rady Gminy Siemyśl”.

Materiały i uchwały Rady Gminy w załączeniu do protokołu (załączniki ponumerowane od nr 1 do nr 50).

Protokołowała:

Dobromiła

Przewodniczący Rady


Janusz Tasak